(สิบส่ีล้านสามแสนเจ็ดหม่ืนแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) 

ผลกำรด ำเนินงำน 
 ตามแผนและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื ่อการวิจัย ระยะเวลาดำเนินการ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2567–      
30 กันยายน 2568 โดยสรุปการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื่อการวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมงบประมาณ
ทั้งสิ้น 9,013,973.25 บาท (เก้าล้านหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์) และมีงบประมาณ
คงเหลือ 5,364,626.75 บาท (ห้าล้านสามแสนหกหมื่นสี่พันหกร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) มีรายละเอียด               
ตามกิจกรรม ดังนี้ 

รำยกำร ผลกำรด ำเนินงำน งบประมำณที่ใช้ไป ร้อยละ 

จ ำนวน หน่วยนับ (บำท) 

1. ส่งเสริมและสนับสนุนการตีพิมพ์และเผยแพร่
ผลงานวิจัย (ระยะ 1) 

52 บทความ 1,270,000 14.08% 

2. ส่งเสริมและสนับสนุนการขอรับความคุ้มครอง

[...]

หัวหน้างานส่งเสริมและพัฒนางานวิจัย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

ส่วนที่ 2 สรุปผลภำพรวมกำรใช้จ่ำยเงินกองทุนเพื่อกำรวิจัย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

สรุปผลภาพรวมการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื่อการวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 12 รายการ 
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 9,013,973.25 บาท (เก้าล้านหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทยี่สิบห้าสตางค์)                 
และมีงบประมาณคงเหลือ 5,364,626.75 บาท (ห้าล้านสามแสนหกหมื่นสี ่พันหกร้อยยี ่สิบหกบาทเจ็ดสิบ              
ห้าสตางค์) ดังนี้ 

รำยกำร ผลกำรด ำเนินงำน งบประมำณที่ใช้ไป 

จ ำนวน หน่วยนับ (บำท) 

1. ส่งเสริมและสนับสนุนการตีพิมพ์และเผยแพร่

[...]

โครงกำรวิจัยสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม เป็นการสนับสนุนและส่งเสริมการทำปริญญานิพนธ์ สารนิพนธ์ 
แผนงานพิเศษ โครงการวิจัย โครงงานพิเศษ แผนงานเฉพาะบุคคลแก่  นักศึกษาในระดับปริญญาตรี วัตถุประสงค์             
เพื่อส่งเสริมและพัฒนาการคิดค้นสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรมของนักศึกษา ได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกองทุนเพ่ือ
การวิจัย  รวมจำนวนท้ังส้ิน  254,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 3 คณะ จำนวน 17 โครงการ              
สรุปรายชื่อโครงการวิจัยสิ่งประดิษฐ์และนวัตกรรม ดังนี้ 

ล ำดับ ชื่อโครงกำร หัวหน้ำโครงกำรวิจัย 
งบประมำณ 

(บำท)  

1 

คณะครุศำสตร์อุตสำหกรรม 
การพัฒนาสถานีทดสอบชุดจำลองระบบควบคุม
อุตสาหกรรมสำหรับฝึก PLC